



SINATZAILEA

Berako idazkaria
MIGUEL JOSÉ BELARRA TELLECHEA
2023/11/10



SINATZAILEA

Berako Udaleko jarduneko alkatea.
AITOR ELEXPURU EGAÑA
2023/11/10



herriko etxeko plaza, 1 tel. 948 630 005
31780 BERA
NAFARROA

IFK: P 31 25000D

www.bera.eus
bera@bera.eus

2023KO AZAROAREN 10eko BILKURAKO AKTA.

Tokia: Berako Herriko Etxea.
Eguna: 2023-11-10.
Hasiera ordua: 09:00.
Bilkura mota: berezia, 1. deia.

BERTARATUAK:

EH BILDU

Patxi Castillo Graciarena
Maria Guadalupe Mendigutxia Etxebeste
Jose Esteban Aguirre Zubieta
Adela Arlegi Goienetxe
Angel Pombar Sainz
HERRIRAKO
Jose Antonio Oyarzabal Iribas

EZ EGOTE JUSTIFIKATUAK:

Ines R. Matxiarena Aldalur
Francisco Larrechea Lazcano
Estibaliz Pinacho Olaciregui
Andoni Andueza Intxaurren

ALKATEA (Bilkurako buru):
Aitor Elexpuru Egaña

IDAZKARIA: Miguel Jose Belarra Tellechea,
ekintzaren akta jasotzen du.

EZTABAIDATUTAKO GAIK (behar bezala
egindako deialdiaren gai-zerrendan sartu
zirenak):

1. 23-01615 GORA JOTZEKO
ERREKURTSOA, OSOKO BILKURAK
2023-06-26AN HARTUTAKO
ERABAKIAREN AURKA (ERABAKI
HORREN BIDEZ, "URA BANATZEKO
SAREA BERRITZEA ZALAINGO
BILTEGIKO GILTZEN GANBERATIK
BERAKO FORU PLAZARA"
PROIEKTUA, BAI ETA UKITUTAKO
ONDASUN ETA ESKUBIDEEN
ZERRENDA ERE BEHIN BETIKO
ONARTZEKO OSOKO BILKURAREN
2023KO MARTXOAREN 22KO

ACTA DE LA SESIÓN DE 10 DE NOVIEMBRE DE 2023.

Lugar: Casa Consistorial de Bera.
Día: 10-11-2023.
Hora comienzo: 09:00.
Tipo sesión: extraordinaria, 1ª convocatoria.

ASISTEN:

EH BILDU

Patxi Castillo Graciarena
María Guadalupe Mendigutxia Etxebeste
José Esteban Aguirre Zubieta
Adela Arlegi Goienetxe
Ángel Pombar Sainz
HERRIRAKO
José Antonio Oyarzabal Iribas

AUSENCIAS JUSTIFICADAS:

Inés R. Matxiarena Aldalur
Francisco Larrechea Lazcano
Estibaliz Pinacho Olaciregui
Andoni Andueza Intxaurren

ALCALDE (preside la sesión):
Aitor Elexpuru Egaña

SECRETARIO: Miguel José Belarra Tellechea,
levanta acta del acto.

ASUNTOS TRATADOS (incluidos en el orden
del día de la convocatoria realizada al efecto):

1.- RECURSO DE ALZADA 23-01615
CONTRA ACUERDO DE PLENO DE 26-06-
2023 (DESESTIMACIÓN DEL RECURSO
DE REPOSICIÓN INTERPUESTO
CONTRA ACUERDO PLENARIO DE 22
DE MARZO DE 2023, POR EL QUE SE
APROBÓ DEFINITIVAMENTE EL
PROYECTO "RENOVACIÓN DE LA RED
DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA DESDE LA
CÁMARA DE LLAVES DEL DEPÓSITO
DE ZALAIN HASTA FORU PLAZA DE
BERA (NAVARRA)", ASÍ COMO LA
RELACIÓN DE BIENES Y DERECHOS



BERA

AKTA 2023-11-10 (OSOKO BILKURA/PLENO) - SEFYCU 20373

Dokumentu honen eta beste informazio baten egiazkotasunaren egiaztapena eskuragarri dago helbide honetan <https://sedeelectronica.bera.eus/>

4tik 1 orrialdea

Egiaztapen-aseguru kodea: 3AAA AUWF JAAX KDWW CK43



SINATZAILEA

Berako Idazkaria
MIGUEL JOSÉ BELARRA TELLECHEA
2023/11/10



SINATZAILEA

Berako Udaleko Jarduneko Alkatea.
AITOR ELENBURU EGAÑA
2023/11/10

AKORDIOAREN AURKA JARRITAKO BERRAZTERTZEKO ERREKURTSOA EZETSI ZEN).

Ikusirik:

- Nafarroako Administrazio Auzitegiko lehendakariaren probidentzia, 2023ko irailaren 28koa, zeinaren bidez Udalari jakinarazten baitzaio 23-01615 zenbakiko gora jotzeko errekurtsua, Maria Agustina Damboriena Damboriena andreak, Eliz-aldea SL enpresaren izenean, jarria Berako Udaleko Osoko Bilkurak 2023ko ekainaren 26an hartutako erabakiaren aurka. Erabaki horren bidez, "Ura banatzeko sarea berritzea Zalaingo biltegiko giltzen ganberatik Berako Foru plazara" proiektua, bai eta ukitutako ondasun eta eskubideen zerrenda ere behin betiko onartzeko Osoko Bilkuraren 2023ko martxoaren 22ko akordioaren aurka jarritako berraztertzeko errekurtsua ezetsi zen.

- Marcos Erro Martinez abokatuak 2023ko urriaren 30ean egindako txostena.

6/1990 Foru Legea garatzen duen Erregelamenduko (279/1990 Foru Dekretua) 12. artikuluan ezarritakoaren arabera,

aho batez ERABAKI DA:

1. Aipaturiko txosten idatzia onestea.

2. Adieraztea nahitaezko epatzeak egin direla Nafarroako Aldizkari Ofizialaren 223. zenbakian, 2023ko urriaren 26koan, argitaratutako iragarkiaren bidez.

3. Nafarroako Administrazio Auzitegiari bidaltzea onetsitako txostena, administrazio espedientearen kopiarekin batera, epatzeko iragarkiaren kopia erantsita.

2. BERRAZTERTZEKO ERREKURTSOA, OSOKO BILKURAK 2023-09-20AN HARTUTAKO ERABAKIAREN AURKA (KATASTROKO 6. POLIGONOKO 69. PARTZELAKO (LARUN) HERRI-LURRA TELEKOMUNIKAZIO-

AFECTADOS.).

Visto:

- Providencia de la presidenta del Tribunal Administrativo de Navarra, de fecha 28 de septiembre de 2023, por la que se da traslado al Ayuntamiento del recurso de alzada número 23-01615, interpuesto por Dña. María Agustina Damboriena Damboriena, en nombre de Eliz-aldea, S.L., contra el acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Bera de 26 de junio de 2023, desestimatorio del recurso de reposición interpuesto contra acuerdo plenario de 22 de marzo de 2023, por el que se aprobó definitivamente el proyecto "Renovación de la red de distribución de agua desde la cámara de llaves del depósito de Zalain hasta Foru plaza de Bera (Navarra)", así como la relación de bienes y derechos afectados.

- El informe emitido por el letrado Marcos Erro Martínez el día 30 de octubre de 2023.

De conformidad con lo establecido en el artículo 12 del Reglamento de desarrollo de la Ley Foral 6/1990 (Decreto Foral 279/1990),

por unanimidad SE ACUERDA:

1.- Aprobar el escrito de informe referenciado.

2.- Señalar que se han realizado los emplazamientos preceptivos mediante anuncio publicado en el Boletín Oficial de Navarra número 223, de 26 de octubre de 2023.

3.- Remitir al Tribunal Administrativo de Navarra el informe aprobado, junto con copia del expediente administrativo, incorporando copia del anuncio para emplazamiento.

2.- RECURSO DE REPOSICIÓN CONTRA ACUERDO DE PLENO DE 20-09-2023 (DESESTIMACIÓN DE ALEGACIONES EN EXPEDIENTE DE OCUPACIÓN DE TERRENO COMUNAL DE LA PARCELA 69 DEL POLÍGONO 6 DEL CATASTRO



BERA

Egiaztapen-aseguru kodea: 3AAA AUWF JAAX KDWW CK43

AKTA 2023-11-10 (OSOKO BILKURA/PLENO) - SEFYCU 20373

Dokumentu honen eta beste informazio baten egiazkotasunaren egiaztapena eskuragarri dago helbide honetan <https://sedeelectronica.bera.eus/>

4tik 2 orrialdea



SINATZAILEA

Berako Idazkaria
MIGUEL JOSÉ BELARRA TELLECHEA
2023/11/10



SINATZAILEA

Berako Udaleko Jarduneko Alkatea.
AITOR ELEXPURU EGAÑA
2023/11/10

**AZPIEGITURARAKO OKUPATZEKO
ESPEDIENTEAN AURKEZTUTAKO
ALEGAZIOAK EZESTE(A).**

Ikusirik:

- Valentín Murillo Barea jaunak, Sistelec Soluciones de Telecomunicación SL enpresaren izenean, jarritako berraztertzeko errekurtsua Berako Udaleko Osoko Bilkurak 2023ko irailaren 20an hartutako erabakiaren aurka. Erabaki horren bidez ezestu ziren Berako katastroko 6. poligonoko 69. partzelako (Larun) 78 metro karratuko herri-lurra telekomunikazio-azpiegiturarako okupatzeko espedientean aurkeztutako alegazioak; espedientea Nafarroako Gobernuari igortzea erabaki zen ere, hark onets dezan.

- Errekurritutako akordioan transkribatu ziren espedientearen aurrekariak.

- Marcos Erro Martínez abokatuak 2023ko azaroaren 6an egindako txosten juridikoa, zeinak ondorioztatzen baitu bidezkoa dela berraztertzeko errekurtsua ez onartzea, bertan adierazten diren oinarri juridikoengatik, zeinak transkribatutzat jo eta onartzen baitira: errekurritutako erabakia administrazio-bidea amaitzen ez duen izapide-egintza bat da.

Azaldutakoan oinarriturik eta kontuan izanda 39/2015 Legeko 116. eta 88.6. artikuluek xedatzen dutena, baita aipatutako txosten juridikoaren arrazoiak ere, haren edukiak osatzen baitu akordio honen arrazoitzea,

aho batez ERABAKI DA:

1. Ez onartzea Valentín Murillo Barea jaunak, Sistelec Soluciones de Telecomunicación SL enpresaren izenean, jarritako berraztertzeko errekurtsua Berako Udaleko Osoko Bilkurak 2023ko irailaren 20an hartutako erabakiaren aurka, aipatutako txosten juridikoan azaldutako arrazoiengatik.

2. Erabaki hau jakinaraztea

**(LARUN), PARA INFRAESTRUCTURA DE
TELECOMUNICACIONES).**

Visto:

- El recurso de reposición interpuesto por Don Valentín Murillo Barea, en nombre de Sistelec Soluciones de Telecomunicación, S.L., contra el acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Bera de 20 de septiembre de 2023, por el que se desestimaron las alegaciones presentadas en el expediente de ocupación de 78 metros cuadrados de terreno comunal de la parcela 69 del polígono 6 del Catastro de Bera (Larun), para infraestructura de telecomunicaciones, y se acordó remitir el expediente al Gobierno de Navarra, para su aprobación.

- Los antecedentes del expediente transcritos en el acuerdo recurrido.

- El informe jurídico emitido por el letrado Marcos Erro Martínez en fecha 6 de noviembre de 2023, que concluye que procede la inadmisión del recurso de reposición por los fundamentos jurídicos que en el mismo se expresan, y se dan por transcritos y aceptan: el acuerdo recurrido es un acto de trámite que no pone fin a la vía administrativa.

En base a lo expuesto, teniendo en cuenta lo establecido por los artículos 116 y 88.6 de la Ley 39/2015, y las razones del informe jurídico referenciado, cuyo contenido integra la motivación del presente acuerdo,

por unanimidad SE ACUERDA:

1.- Inadmitir el recurso de reposición interpuesto por Don Valentín Murillo Barea, en nombre de Sistelec Soluciones de Telecomunicación, S.L., contra el acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Bera de 20 de septiembre de 2023, por los motivos expuestos en el informe jurídico referenciado.

2.- Notificar este acuerdo al recurrente, con





SINATZAILEA

Berako idazkaria
MIGUEL JOSÉ BELARRA TELLECHEA
2023/11/10

errekurtsogileari, txosten juridikoaren
kopiarekin batera.

Beste aztergairik izan gabe, 09:15ak
direnean, alkateak bilera bukatutzat eman du, eta
nik, neronek, idazkaria naizenez, ziurtatzen dut.

Sinadura digitalak. Idazkaria eta alkatea.

copia del informe jurídico.

No habiendo más asuntos que tratar, el
alcalde levanta la sesión a las 09:15 horas, lo
que yo, el secretario, certifico.

Firmas digitales. Secretario y alcalde.



SINATZAILEA

Berako Udaleko jarduneko alkatea.
AITOR ELEXPURU EGANÍA
2023/11/10



BERA

Egiaztapen-aseguru kodea: 3AAA AUWF JAAX KDWW CK43

AKTA 2023-11-10 (OSOKO BILKURA/PLENO) - SEFYCU 20373

Dokumentu honen eta beste informazio baten egiazkotasunaren egiaztapena eskuragarri dago helbide honetan <https://sedeelectronica.bera.eus/>

4tik 4 orrialdea